
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO
BRZ.0002.6.2023

Protokół Nr LXIX/2023 

z LXIX sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 25 maja 2023r.

1. Otwarcie sesji

Otwarcia obrad LXIX sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 900 dokonał przewodniczący rady 

Marek Świątek.

2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, Komendanta PSP Krzysztofa Żurawika, z-ca Komendanta 

Policji Arkadiusza Wypióra, Dyrektora Grzegorza Kujawę, Dyrektor PUP Mariolę Sobczak, 

Dyrektora SP ZOZ w Kole Grzegorza Gibaszka, sekretarza Artura Szafrańskiego, skarbnika 

Zygmunta Sołtysiaka, naczelników i wszystkich obecnych. Przewodniczący rady poinformował 

uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk.

3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 20 radnych w LXIX sesji udział bierze 20 

radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania prawomocnych 

uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXVIII sesji Rady Powiatu 

Kolskiego.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty 20 głosami „za", 0 głos „przeciw", 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 2 do protokołu.

5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?

Nikt nie zgłaszał, w związku z tym przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad. W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania 

porządek obrad został przyjęty 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących 

się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.



Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum

4. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2023 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2023-2030.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Kolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022r."

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części działki 56/12 ark. mapy 

50, na cele garażowe i parkingowe.

12. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego za 2022r.

13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zamknięcie obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za m-c maj.

Podczas wystąpienia Starosta Robert Kropidłowski poinformował, że w dniu 03.05.br. Powiat 

Kolski otrzymał promesę inwestycyjną w wysokości 5,4 min zł z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. 

„Przebudowa Oddziału Wewnętrznego w SP ZOZ w Kole w ramach realizacji etapu I wraz z 

dostosowaniem budynku głównego szpitala do wymogów ppoż." 

03.05.br


Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Zarządu Powiatu i jednostek stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.

7. Zapytania i interpelacje

Radny Ryszard Kasiorek nawiązał do interpelacji z poprzedniego miesiąca dot. przesłania 

wójtowi Gminy Babiak propozycji w zakresie wspólnych inwestycji drogowych. Czy wójt 

odpowiedział na zapytanie, czy jest zainteresowany współpracą z Powiatem?

Starosta Robert Kropidłowski potwierdził, iż zostało wysłane do wójta gminy Babiak pismo w z 

propozycją współpracy, nadal czekają na odpowiedź zwrotną od wójta.

Radny Łukasz Królasik powrócił do tematu naprawy drogi w m. Lisice oraz ul. Ogrodowej w 

Dąbiu. Są to drogi powiatowe o nawierzchni gruntowej, po sezonie zimowym stan tych dróg 

jest bardzo zły.

Radna Alicja Wapińska zgłosiła duże ubytki na jezdni na ul. Kolejowej w Kole oraz usunięcie 

słupów drewnianych na odcinku 900m. Radna poprosiła o informacje w temacie 

zaawansowania prac dot. budowy północnej obwodnicy miasta Koła. Podziękowała także za 

wykonanie chodnika i ścieżki rowerowej na ul. Kolejowej w Kole.

Starosta Robert Kropidłowski zleci PZD w Kole rozeznanie się w zakresie poprawy nawierzchni 

drogi w m. Lisice i na ul. Ogrodowej w Dąbiu oraz ul. Kolejowej w Kole. W odniesieniu do 

inwestycji budowy północnej obwodnicy miasta Koła, poinformował, że zostało wydane 

zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. Zostały zgłoszone 3 protesty, obecnie Wojewoda 

Wielkopolski zajmuję się wydaniem ostatecznych rozstrzygnięć w tym temacie.

Radny Marek Tomicki zgłasza potrzebę skoszenia pasa drogowego w kierunku Bogusławie i 

Janowic.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2023r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił najważniejsze zmiany do budżetu powiatu, w tym 

dodatkowe zmiany (załącznik nr 5 do protokołu). Dyskusji nad projektem uchwały nie było. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2023r. W głosowaniu imiennym udział 



wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", O głosów „przeciw" 

i O głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załgcznik nr 6 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXIX/462/2023 i stanowi załgcznik nr 7 do protokołu

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

powiatu kolskiego na lata 2023-2030.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił dodatkowe zmiany do projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2023- 

2030, które powstały po terminie przesłania projektu uchwały.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczqcy rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na lata 2023-2030. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", 

0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w powyższej 

sprawie stanowi załgcznik nr 8 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr LXIX/463/2023 i stanowi załgcznik nr 

9 do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie za 2022r."

Projekt przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Dorota Szkudlarek. Zarząd 

Powiatu jest zobligowany do przedłożenia organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. W uchwale wymieniona jest 

liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego:

- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, turystyki i rekreacji - 46 umowy (34 organizacji),



- rozwój kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 17 umów (13 

organizacji)

- wsparcie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży - 8 

umów (7 organizacji)

- prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej - 1 umowa (1 organizacja)

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2022r." W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 10 

do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr LXIX/464/2032 i stanowi załącznik nr 

11 do protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części działki 56/12 ark. 

mapy 50, na cele garażowe i parkingowe.

Projekt uchwały przedstawił naczelnik Łukasz Ziemniak. Dyrektor SP ZOZ w Kole wystąpił z 

wnioskiem o wyrażenie zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części terenu działki nr 56/12 

(tj. ok. 600 m2 powierzchni), będącej w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kole. W uzasadnieniu wnioskodawca podkreśla, że dotychczasowa 

umowa zapewniła Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kole 

pozyskanie dodatkowych dochodów.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na dzierżawę części działki 56/12 ark. mapy 50, na cle garażowe u parkingowe. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 

głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania 

w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.



Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr LXIX/465/2032 i stanowi załącznik nr 

13 do protokołu.

Ad 12. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego za 2022r.

Informacje przedstawiła Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole Ewa Lewicka. 

Bezpieczeństwo sanitarne na terenie powiatu kolskiego w roku sprawozdawczym było 

zachowane. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny roku 2022 objął nadzorem sanitarnym 

i epidemiologicznym 2630 obiektów. Przeprowadzono 2164 kontroli sanitarnych oraz 2998 

wywiadów epidemiologicznych. Nałożono 149 mandatów karnych na ogólną kwotę 26.680,00 

zł. Na zakończenie Inspektor Ewa Lewicka podziękowała kierownikom wszystkich jednostek 

powiatowych oraz osobom, które współpracowały z Inspekcją Sanitarną.

Radny Ryszard Kasiorek powrócił do sprawy pojawienia się śniętych ryb na rzece Ner na 

obszarze powiatu kolskiego, na terenie gminy Dąbie. Pani Ewa Lewicka odpowiedziała, że 

przewodniczący Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kole monitorował 

podejmowane działania przez powiatowe służby, inspekcję i straże. Do zadań Stacji Sanitarnej 

należało sprawowanie nadzoru nad jakością wody, próbki były pobierane codziennie. Nie 

stwierdzono zagrożenia dla mieszkańców gm. Dąbie.

Radny Mariusz Kozajda podziękował za pracę Sanepidu podczas trudnego okresu pandemii, 

wspomniał, że zawsze można liczyć na wsparcie i pomoc ze strony pracowników Stacji.

Przewodniczący rady Marek Świątek stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła informacje z 

działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego za 2022r przez aklamację. Ocena stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Odpowiedzi były udzielane na bieżąco.

Ad 14. Wolne głosy i wnioski

Głos zabrał przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Marciniak, który 

odczytał stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, oparte na opinii radcy prawnego 

Starostwa Powiatowego w Kole w sprawie pisma Pana Waldemara Koligota w zakresie 

poświadczenia przez wicestarostę Sylwestra Chęcińskiego nieprawdy w dokumencie



„Cząstkowa ocena pracy pana Waldemara Koligota dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. 

Kazimierza Wielkiego w Kole sporządzona przez organ prowadzący szkołę". Rada Powiatu 

Kolskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia pisma. W zakresie stawianego zarzutu 

poświadczenia nieprawdy, właściwym organem jest prokuratura lub sąd.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Wapińska odczytała wnioski Komisji Rewizyjnej z 

kontroli przeprowadzonej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole. 

Kontrola obejmowała wydatki bieżące, wysokość wynagrodzeń i ich wpływ na budżet szpitala.

Radny Rafał Ławniczak podziękował firmie Trans-Spilit za sprawne odnowienie nawierzchni 

drogi powiatowej nr 3403P w Drzewcach.

Radny Zbigniew Szarecki nawiązał do planu urządzania lasów, który jest sporządzany dla 

nadleśnictw co 10 lat. Wykonują je dla Lasów Państwowych specjalistyczne jednostki. Plany 

urządzania lasu są konsultowane ze społeczeństwem i zatwierdzane ostatecznie przez Ministra 

Środowiska. Wspomniany Plan zawiera opis i ocenę stanu lasu i wskazuje sposoby prowadzenia 

gospodarki leśnej, w tym nowe nasadzenia lasów.

Na zakończenie przewodniczący rady złożył życzenia z okazji Dnia Matki.

Ad 15. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Marek Świątek zamknął obrady LXIX sesji o godz. 1030

Protokółowała:

Malwina Morzycka CY 
jego

Małek/swrił

przewodn. 
Rady


